
Katowice, dnia 11.05.2022 r. 
 

Zamawiający: 
Miasto Rydułtowy 
ul. Ofiar Terroru 36 
44-280 Rydułtowy 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 
 
Dotyczy: ubezpieczenie majątku i innych interesów oraz osób Miasta Rydułtowy, wraz z Urzędem 
Miasta, jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury nr ref.:  
ZP-IB.271.129.2022 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 i 3 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), wykonawca zwrócił 
się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na 
podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ: 

Wniosek Wykonawcy nr 1 

 
Pytanie nr 1: Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi                                       
w wysokości 2 mln. zł, wspólnego dla wszystkich lokalizacji. 
Odpowiedź nr 1: W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż mienie deklarowane do ubezpieczenia nie jest zagrożone 
ryzykiem powodzi. 
 
Pytanie nr 2: Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki 
wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, 
chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SWZ 
Odpowiedź nr 2: W sprawach nieuregulowanych w SWZ wraz z załącznikami zastosowanie mają 
ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże  
w zakresie niepozostającym w sprzeczności z SWZ (w tym z opisem przedmiotu zamówienia). 
 
Pytanie nr 3: Prosimy o potwierdzenie, iż wymienione w załączniku nr 1f do SWZ zabezpieczenia 
przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne  
z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
Odpowiedź nr 3: Zamawiający informuje, że zgodnie – wiedzą Zamawiającego – zabezpieczenia 
przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne  
z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
 
Pytanie nr 4: Prosimy o potwierdzenie, iż wymienione w załączniku nr 1f do SWZ zabezpieczenia 
przeciw kradzieżowe są sprawne, posiadają wymagane atesty oraz przeglądy techniczne 
Odpowiedź nr 4: Zamawiający informuje, że zgodnie – wiedzą Zamawiającego – zabezpieczenia 
przeciw kradzieżowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne  
z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
 
Pytanie nr 5: Prosimy o potwierdzenie, iż ochroną ubezpieczeniową nie są objęte napowietrzne 
linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, 
światłowodowe i inne), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, 
słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając 
wszelkiego rodzaju podstacje, znajdujące się w odległości większej niż 1000 m od budynków. 
Odpowiedź nr 5: Zamawiający potwierdza, że napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne, 
podlegają ubezpieczeniu pod warunkiem, iż znajdują się w odległości nie większej niż 750 m od 
ubezpieczonej lokalizacji. 
 
Pytanie nr 6: Prosimy o informację czy w trakcie trwania okresu ubezpieczenia wystąpiły szkody 
spowodowane osuwiskami? Czy na terenach zagrożonych osuwiskami na terenie Miasta 



Rydułtowy znajduje się mienie, które podlegać będzie ubezpieczeniu? Prosimy o wyrażenie zgody 
na wprowadzenie limitu 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź nr 6: Zamawiający informuje, że trakcie trwania okresu ubezpieczenia nie wystąpiły 
szkody spowodowane osuwiskami. Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia mienia 
znajdującego się na terenach zagrożonych ryzykiem osuwisk. W pozostałym zakresie 
Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 7: Czy Zamawiający zarządza/administruje cmentarzem ? 
Odpowiedź nr 7: Zamawiający nie zarządza/ nie administruje cmentarzem. 
 
Pytanie nr 8: Czy Zamawiający zarządza/administruje PSZOK ? 
Odpowiedź nr 8: Zamawiający zarządza/administruje PSZOK, szczegółowe informacje dotyczące 
funkcjonowania PSZOK na stronie internetowej: http://zgk.rydultowy.pl/index.php/pszok-
pszok. 
 
Pytanie nr 9: Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy poniz sze mienie będzie stanowic  przedmiot 
ubezpieczenia: 

a) Drogi – w przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o wskazanie limitu  

b) Mosty – w przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o wskazanie limitu 

c) Budynki nieuz ytkowane i/lub niezamieszkane – prosimy o wskazanie lokalizacji 

d) Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym – prosimy o wskazanie lokalizacji 

e) Mienie powierzone mieszkan com gminy – prosimy o wskazanie rodzaju tego mienia  

f) Instalacje OZE - prosimy o wskazanie lokalizacji oraz jednostkowej wartos ci dla kaz dego 
rodzaju instalacji 

g) Czy zgodnie z wiedzą Zamawiającego zaistniały zdarzenia kto rych skutkiem mogą byc  
roszczenia zgłoszone wobec Zamawiającego z tytułu odpowiedzialnos ci cywilnej,                  
w szczego lnos ci czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkowac  
wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi ? 

Odpowiedź nr 9:  
a) Zamawiający nie deklaruje dróg do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w systemie 

sum stałych; 
b) Zamawiający nie deklaruje mostów do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w systemie 

sum stałych; 
c) Zamawiający nie deklaruje budynków nieużytkowanych i/lub niezamieszkanych do 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w systemie sum stałych; 
d) Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia budynków w złym/awaryjnym stanie 

technicznym; 
e) Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia mienia powierzonego mieszkańcom gminy. 
f) Zamawiający deklaruje do ubezpieczenia instalacje odnawialnych źródeł energii o łącznej 

wartości 607 164,89 zł. Wszelkie informacje dotyczące przedmiotowych instalacji zostały 
przedstawione w Załączniku nr 1f do SWZ, zakładka nr 1; 

g) Zgodnie z wiedzą Zamawiającego nie zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być 
roszczenia zgłoszone wobec Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w 
szczególności mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami 
administracyjnymi. 

 
Pytanie nr 10: Prosimy o informację na temat planowych przez Zamawiającego inwestycji 
Odpowiedź nr 10: Zamawiający będzie realizował następujące zadania inwestycyjne: 
-"Poprawa efektywności energetycznej w mieszkalnych budynkach komunalnych                                                
w Rydułtowach"- zadanie obejmuje budynki przy ulicach: Gen. Jo zefa Bema 6/6a i 28, Ofiar Terroru 
78, 70 i 49, Adama Mickiewicza 6, Bohatero w Warszawy 38, Raciborska 242, 244, 427. Na chwilę 
obecną trwają prace projektowe. Po uzyskaniu stosownych zezwolen  przeprowadzona zostanie 
procedura wyboru Wykonawcy robo t budowlanych. 
- "Poprawa efektywności energetycznej budynku komunalnego - Osiedla Karola 21                                               
w Rydułtowach" - w najbliz szym czasie ogłoszone zostanie postępowanie na wybo r Wykonawcy 
robo t budowlanych. 
 

http://zgk.rydultowy.pl/index.php/pszok-pszok
http://zgk.rydultowy.pl/index.php/pszok-pszok


 
Pytanie nr 11: Prosimy o informację czy intencją Zamawiającego jest  objęcie zakresem ochrony 
szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, 
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź nr 11: Zamawiający nie posiada i nie zarządza wysypiskiem i składowaniem 
odpadów. Natomiast zarządza/administruje PSZOK. 
 
Pytanie nr 12: Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynków 
nieeksploatowanych oraz pustostanów bądź wyrażenie zgody na ich ubezpieczenie w zakresie 
FLEXA 
Odpowiedź nr 12: Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz 
ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych budynków nieeksploatowanych oraz 
pustostanów. 
 
Pytanie nr 13: Prosimy o informację czy intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie mienia                          
w postaci namiotów, pojemników na odpady etc? Jeśli tak, prosimy o podanie łącznego limitu dla 
tego rodzaju mienia oraz przesłanie wykazu zawierającego opis przedmiotów wraz z ich wartości 
Odpowiedź nr 13: Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia mienia namiotów i pojemników 
na odpady. 
 
Pytanie nr 14: Prosimy o informację dotyczącą konstrukcji wiat, w tym wiat przystankowych, 
namiotów, zadaszeń zgłoszonych do ubezpieczenia, dla których nie wskazano opisu konstrukcji 
w załączniku nr 1f 
Odpowiedź nr 14: Zamawiający posiada: 
- 30 wiat przystankowych wykonanych z profili stalowych, ocynkowanych, wypełnieni ścianek 
bocznych: szyby hartowane lub pleksi; 
- 2 wiaty przystankowe betonowe; 
- Machnikowiec – II etap – zadaszenie o konstrukcji stalowej, płatwie pod pokrycie – drewniane, 
pokrycia – papa termozgrzewalna. 
 
Pytanie nr 15: Prosimy o informację czy siłownie zewnętrzne, place zabaw i pozostałe mienie 
pozostające na zewnątrz jest objęte nadzorem lub jest monitorowane ? 
Odpowiedź nr 15: Zamawiający posiada/administruje: 
- 9 placami zabaw, z kto rych trzy są monitorowane; 
- 4 siłowniami na wolnym powietrzu, kto re są monitorowane; 
- 8 innymi obiektami usytuowanymi w miejscach rekreacyjnych (Biblioteka Publiczna z boiskiem 
„Orlik”, „Zielona wyspa” przy ul. Obywatelskiej, Rynek Miasta, Rydułtowski Os rodek Sportu                              
i Rekreacji, teren tęz ni, boisko „Orlik’ przy ul. Kochanowskiego, przystanek autobusowy przy                         
ul. Traugutta) – wszystkie są monitorowane.  
Place zabaw i siłownia na obiektach jednostek os wiaty znajdują się na terenie zamkniętym, pod 
nadzorem konserwatora. Prowadzone są ksiąz ki placo w zabaw, kontrola obiekto w dokonywana 
jest zgodnie z prawem budowlanym. Z przeprowadzonych kontroli sporządzane są protokoły. 
 
Pytanie nr 16: W odniesieniu do ubezpieczenia dróg, przepustów drogowych i mostów, prosimy 
o informację o obecnym stanie ich nawierzchni/konstrukcji. Czy dokonywane są przeglądy 
zgodnie z przepisami ustawy o drogach publicznych oraz prawem budowlanym? Czy z 
przeprowadzonych przeglądów sporządzane są protokoły? W przypadku stwierdzenia złego 
stanu technicznego dróg, przepustów, wiaduktów, estakad etc., prosimy o informację czy są 
odpowiednio zabezpieczane ? 
Odpowiedź nr 16: Zamawiający przeprowadza przeglądy infrastruktury, którą zarządza zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 
Corocznie wykonywane są przeglądy dro g publicznych, wewnętrznych, placo w i parkingo w, 
mosto w obiekto w mostowych i przepusto w. Wyniki przeprowadzonych przeglądo w 
wprowadzane są do ksiąz ek obiekto w, a zalecenia z przeglądo w przekazywane są do realizacji. 
Ponadto corocznie przeprowadzane są przeglądy wiat przystankowych. Wszelkie zalecenia 
wynikłe z przedmiotowych przeglądo w na biez ąco przekazywane są do realizacji/wykonania. 
Stan dro g jest następujący: 
- 28,6%  - stan bardzo dobry (brak uszkodzen , elementy odnowione, nowe); 



- 60,5% - stan dobry; 
- 10,9 % - stan zadowalający. 
 
Pytanie nr 17: Prosimy o informację czy w okresie zimowym odśnieżanie jest prowadzone przez 
Gminę czy podmioty zewnętrzne? Czy jest prowadzona ewidencja prac związanych z letnim                            
i zimowym utrzymaniem dróg, jezdni, chodników ? 
Odpowiedź nr 17: Letnie i zimowe utrzymanie dro g prowadzone jest przez jednostkę gminną tj. 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Rydułtowach. Ewidencja prac zimowego i letniego utrzymanie 
dro g prowadzona jest przez dyz urnego stro z a (w dni wolne od pracy, popołudnia) i zawiera 
informacje na temat rodzaju zgłoszenia z terenu miasta, rodzaju wykonanych prac, temperatury 
powietrza, składu osobowego zmiany. 
W godzinach pracy zakładu (6:00 - 14;00) zadania realizowane są  pod nadzorem kierowniko w 
działo w, kto rzy posiadają wiedzę odnos cie wykonywanych pracach. 
 
Pytanie nr 18: Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka pękania mrozowego, w tym pękania rur ułożonych 
wewnątrz i na zewnątrz budynków. 
Odpowiedź nr 18: W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian                          
w SWZ. 
 
Pytanie nr 19: Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł dla 
ryzyka zalań na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź nr 19: W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian                          
w SWZ. 
 
Pytanie nr 20: Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację treści pkt 4.45 ( str. 16 SWZ) poprzez 
dodanie zapisu „Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązuje się poinformować Towarzystwo o 
konieczności dokonania czynności konserwacyjnych, w tym przekazać wykaz planowanych prac 
modernizacyjnych wraz z terminem ich realizacji” 
Odpowiedź nr 20: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 21: Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ochrony treści pkt 4.49 ( str. 
17 SWZ) tj. szkód powstałych wskutek działania człowieka 
Odpowiedź nr 21: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 22: Prosimy o potwierdzenie, iż zakres odpowiedzialności dla szkód w nasadzeniach, 
nie obejmuje szkód powstałych w wyniku kradzieży zwykłej 
Odpowiedź nr 22: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 23: Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie modyfikacji zakresu dotyczącego 
pokrycia kosztów związanych z prowadzeniem akcji gaśniczej, rozbiórką i innymi zdarzeniami 
poprzez wprowadzenie zapisu 
„Koszty akcji ratowniczej i zabezpieczenia mienia przed zwiększeniem szkody- koszty 
działań podjętych podjętych przez Ubezpieczonego w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia 
oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiaru, łącznie z działaniami nieskutecznymi, 
o ile działania te były adekwatne do występujących okoliczności. W kosztów akcji ratowniczej 
ochroną objęte są również szkody w ubezpieczonym mieniu, które powstały w następstwie akcji 
ratowniczej 
Koszty działań po szkodzie - koszty przypadające na uprzątnięcie pozostałości po szkodzie, 
porządkowanie i utylizację do limitu do 10% sumy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 100.000 
PLN 
Odpowiedź nr 23: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 24: Prosimy o wyrażenie zgody na  wprowadzenie zapisu w przedmiocie 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego oraz ubezpieczenia maszyn i urządzeń od wszystkich 
ryzyk o treści „Zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w wyniku wypadku, za który 
odpowiada osoba trzecia z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady, występująca w charakterze 
dostawcy, wytwórcy, sprzedawcy lub dokonującego naprawy”. 
Odpowiedź nr 24: Zamawiający wyraża zgodę. 



 
Pytanie nr 25: Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu dla szkód wyrządzonych 
podczas służbowych podróży zagranicznych, wycieczek, delegacji w wysokości 200 000 zł 
Odpowiedź nr 25: W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian                             
w SWZ. 
 
Pytanie nr 26: Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 
Odpowiedzialności cywilnej, szkód powstałych wskutek rażącego niedbalstwa 
Odpowiedź nr 26: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 27: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 
wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 
odpowiedzialność 
Odpowiedź nr 27: Zamawiający przypomina, że Miasto (Gmina) jako podstawowa jednostka 
podziału administracyjnego realizuje wraz z Urzędem Miasta, jednostkami organizacyjnymi oraz 
instytucjami kultury zadania własne, powierzone i zlecone, określone w obowiązujących aktach 
prawnych oraz wynikające z zawartych porozumień. Jednocześnie Zamawiający nie oczekuje 
przyjęcia przez Wykonawcę odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z przepisów prawa 
przyjętej od podmiotów nie będących instytucjami administracji centralnej i samorządowej 
 
Pytanie nr 28: Prosimy o potwierdzenie, że objęcie ochroną działalności innych niż wymienione 
w SWZ wymagać będzie zgody Wykonawcy 
Odpowiedź nr 28: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 29: Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 
działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej oraz zarządzaniem jednostkami służby 
zdrowia 
Odpowiedź nr 29: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 30: Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację limitu w wysokości 500 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla zakresu ubezpieczenia 
Odpowiedzialności Cywilnej Gminy członków OSP, MDP oraz DDP w związku z wykonywaniem 
zadań określonych w art. 3 ustawy o OSP z dnia 17.12.2021 roku 
Ponadto prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ochrony szkód: 
- wyrządzonych w trakcie działań ratowniczych i akcji ratowniczych przez biorące udział w tych 
działaniach i akcjach osoby nieuprawnione (nie spełniające wymagań określonych w art. 8 ustawy 
o OSP) 
- wyrządzonych umyślnie przez członków OSP, MDP oraz DDP 
Odpowiedź nr 30: Zamawiający potwierdza. Ponadto Zamawiający wprowadza w opisie 
przedmiotu zamówienia limit odpowiedzialności w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Zamawiający nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej za 
szkody wyrządzone w trakcie działań ratowniczych i akcji ratowniczych przez biorące udział                          
w tych działaniach i akcjach osoby nieuprawnione (nie spełniające wymagań określonych w art. 
8 ustawy o OSP). W pozostałym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 31: Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności 
cywilnej Zamawiającego, szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych, wyrządzonych z 
winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż 
Zamawiający chroni swoich pracowników przed narażeniem na działanie COVID-19 i w tym w 
zakresie zapewnia środki ochrony indywidualnej pracowników,  przestrzega  wszystkich 
aktualnych zaleceń i rekomendacji Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie 
przeciwdziałania przenoszeniu  się chorób zakaźnych, zapewnia środki wymagane przez prawo, 
a także realizuje na bieżąco zalecenia zawarte w rozporządzeniach dotyczących COVID-19 oraz 
stosuje odpowiednie procedury zabezpieczające. 
Odpowiedź nr 31: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną 
Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych z limitem 
odpowiedzialności w wysokości 250 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, za 
wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej Ubezpieczonego. 



Zamawiający chroni swoich pracowników przed narażeniem na działanie COVID-19 i w tym                         
w zakresie zapewnia środki ochrony indywidualnej pracowników, przestrzega wszystkich 
aktualnych zaleceń i rekomendacji Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie 
przeciwdziałania przenoszeniu się chorób zakaźnych, zapewnia środki wymagane przez prawo,                        
a także realizuje na bieżąco zalecenia zawarte w rozporządzeniach dotyczących COVID-19 oraz 
stosuje odpowiednie procedury zabezpieczające. 
 
Pytanie nr 32: Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu odpowiedzialności za szkody 
w rzeczach przyjętych na przechowanie (OC szatni), poprzez dodanie zapisu „Z zakresu 
ubezpieczenia wyłączone są szkody polegające na kradzieży zwykłej gotówki, biżuterii                                      
i pozostałego mienia przechowywanego w rzeczach pozostawionych” 
Odpowiedź nr 32: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 33: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody                 
z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 
sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych 
Odpowiedź nr 33: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 34: Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia OC organizatora imprez 
niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz 
imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną 
wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się 
takimi pokazami oraz wyrażenie zgody na obniżenie limitu odpowiedzialności klauzuli do 
wysokości  300 000 zł 
Odpowiedź nr 34: Zamawiający potwierdza, iż imprezy z wykorzystaniem materiałów 
wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą 
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.  
Jednocześnie Zamawiający wprowadza podlimit na szkody spowodowane z wykorzystaniem 
materiałów wybuchowych i pirotechnicznych, pokazem sztucznych ogni, fajerwerków                                       
w wysokości 300 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 35: Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone                                   
w środowisku naturalnym Towarzystwo nie odpowiada za szkody regulowane przepisami 
Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego Europejskiego i Rady w sprawie 
odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom 
wyrządzonym w środowisku naturalnym. 
Odpowiedź nr 35: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 36: Prosimy o potwierdzenie, iż ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone 
w środowisku naturalnym będzie ograniczona wyłącznie do zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych 
i niezamierzonych przez Ubezpieczonego. 
Odpowiedź nr 36: Zamawiający potwierdza, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody 
wyrządzone w środowisku naturalnym będzie ograniczona wyłącznie do zdarzeń nagłych  
i niezamierzonych przez Ubezpieczonego. 
 
Pytanie nr 37: Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu ochrony w ramach 
rozszerzenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w pojazdach pozostawionych na parkingach 
i miejscach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez Zamawiającego, poprzez 
wprowadzenie zapisu „ Zakres ochrony nie obejmuje kradzieży pojazdów i mienia z pojazdów, 
szkód wskutek aktów dewastacji i / lub wandalizmu.” Oraz zgodę na obniżenie limitu do 200 000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 37: Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje kradzieży pojazdów 
i mienia z pojazdów, szkód wskutek aktów dewastacji i / lub wandalizmu. W pozostałym zakresie 
Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 38: Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację treści klauzuli automatycznego 
pokrycia w ubezpieczeniu mienia oraz ubezpieczeniu OC poprzez wprowadzenie zapisu " Pod 
warunkiem, że fakt ten zostanie zgłoszony do Towarzystwa w ciągu 90 dni od daty przyjęcia 
mienia do ewidencji prowadzonej przez Ubezpieczonego. Odpowiedzialność Towarzystwa 



ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia, ograniczona jest w rocznym okresie 
ubezpieczenia do kwoty odpowiadającej 20% sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia” 
Odpowiedź nr 38: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 39: Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu pkt. 4.35. odpowiedzialności 
cywilnej poprzez wprowadzenie zapisu: „Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe 
w wyniku winy umyślnej oraz 1.Usługi asystenta mogą świadczyć 
1) osoby posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących 
kierunkach: asystent osoby niepełnosprawnej[1]), opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, 
2) osoby posiadające co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu 
bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym np. doświadczenie zawodowe, udzielanie 
wsparcia osobom niepełnosprawnych w formie wolontariatu 
3)  osoby wskazane przez uczestnika Programu lub jego opiekuna prawnego 
2. W przypadku gdy usługa asystenta będzie świadczona na rzecz dzieci niepełnosprawnych do 
16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie z ww. wskazaniami, wymagane jest 
także zaświadczenie psychologa o braku przeciwskazań do wykonywania czynności przez 
asystenta 
Odpowiedź nr 39: W sprawach nieuregulowanych w SWZ wraz z załącznikami zastosowanie 
mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże  
w zakresie niepozostającym w sprzeczności z SWZ (w tym z opisem przedmiotu zamówienia). 
 
Pytanie nr 40: W odniesieniu do zakresu klauzuli czystych strat finansowych, prosimy                                    
o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia: 
1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza publicznego, w tym uzyskania 
korzyści majątkowej 
2) związanych z decyzją podjętą przez funkcjonariusza publicznego poza zakresem sprawowanej 
przez niego funkcji 
3) związanych z decyzją podjętą przez funkcjonariusza publicznego, za którą otrzymał korzyść 
osobistą albo dążył do jej uzyskania 
4) będących skutkiem braku środków finansowych Ubezpieczonego 
5) powstałych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej 
Odpowiedź nr 40: Zamawiający przypomina, że w sprawach nieuregulowanych zastosowanie 
mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy, któremu zostanie udzielone 
zamówienie. 
 
Pytanie nr 41: Prosimy o wyrażenie zgody na przeniesienie klauzuli wadliwego wykonania prac, 
czynności, usług do katalogu klauzul fakultatywnych 
Odpowiedź nr 41: W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian                           
w SWZ. 
 
Pytanie nr 42: Prosimy o wyrażenie zgody na przyjęcie proponowanej definicji pracownika/-ów 
„ osoby zatrudnione przez Ubezpieczonego na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, 
mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę, stażyści, wolontariusze, praktykanci, jak również 
osoby, którym Ubezpieczony zlecił posługiwanie się ubezpieczonymi rzeczami, ich pilnowanie lub 
dozór miejsca ubezpieczenia” 
Odpowiedź nr 42: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 43: Prosimy o potwierdzenie, iż zakres klauzuli prewencyjnej sumy ubezpieczenia 
będzie miał zastosowanie wyłącznie dla ubezpieczenia mienia w systemie sum stałych 
Odpowiedź nr 43: Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 44: Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację treści klauzuli przechowania mienia 
poprzez dodanie zapisu „Z ubezpieczenia wyłączone są szkody w mieniu składowanym poniżej 
10 cm nad podłogą w pomieszczeniach usytuowanych poniżej poziomu gruntu, z wyjątkiem szkód 
spowodowanych wyłącznie zalaniem bezpośrednio z góry” 
Odpowiedź nr 44: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 45: Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu w klauzuli rzeczoznawców 
o treści  „Powołanie rzeczoznawców odbywać się będzie za uprzednią zgodą Towarzystwa 



Odpowiedź nr 45: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 46: Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu klauzuli mienia wyłączonego 
z eksploatacji poprzez zmianę wysokości limitu do 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia                       
w okresie ubezpieczenia, ponadto prosimy o wyrażenie zgody na dodanie zapisu 
- wszystkie otwory okienne i drzwiowe do budynków powinny być zabezpieczone przed 
nieuprawnionym wejściem do niego osób trzecich 
- w budynku został odcięty dopływ mediów (woda, prąd, gaz), chyba że prąd jest niezbędny do 
podtrzymywania systemów zabezpieczeń 
- dla budynków wyłączonych z eksploatacji w złym stanie technicznym (zużycie techniczne 
powyżej 50% po uwzględnieniu przeprowadzonych remontów), które zostaną dotknięte szkodą 
dopuszczalna jest wypłata odszkodowania według wartości rzeczywistej 
Jeżeli dla danego budynku ubezpieczonego w wartości rzeczywistej został określony stopień 
zużycia technicznego przy ustalaniu sumy ubezpieczenia, to Ubezpieczyciel przy ustalaniu 
wysokości odszkodowania powinien uwzględnić zużycie technicznie w takiej samej wysokości. 
Ustalone przez Ubezpieczyciela zużycie techniczne przy określaniu wartości rzeczywistej nie 
może przekroczyć 70%.” 
Odpowiedź nr 46: Klauzula ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji ma charakter 
fakultatywny i Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 47: Dla zakresu ubezpieczenia kosztów wymiany urządzeń przy utracie lub 
zniszczeniu kluczyków lub innego urządzenia przewidzianego przez producenta pojazdu 
umożliwiającego uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciw kradzieżowych 
prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację limitu do wysokości 3 000 zł 
Odpowiedź nr 47: Zamawiający dla ubezpieczenia kosztów wymiany urządzeń przy utracie lub 
zniszczeniu kluczyków lub innego urządzenia przewidzianego przez producenta pojazdu 
umożliwiającego uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 
wprowadza limit w wysokości 5 000,00 zł. 
 
Pytanie nr 48: Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie stawki minimalnej w ubezpieczeniu 
Autocasco w wysokości 250 zł na pojazd. 
Odpowiedź nr 48: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 49: Prosimy o potwierdzenie, iż ubezpieczenie Assistance dotyczy wyłącznie 
pojazdów osobowych i ciężarowych o DMC do 3,5t oraz zawierane jest za opłatą dodatkowej 
składki uzależnionej od rodzaju pojazdu i wybranego wariantu ubezpieczenia, zgłaszanego do 
ubezpieczenia w ramach Assistance 
Odpowiedź nr 49: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 50: Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu pkt. 4.18 SWZ poprzez 
wprowadzenie zapisu „ o ile powyższe nie miało wpływu na powstanie i rozmiar szkody” 
Odpowiedź nr 50: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SWZ. 
 
Pytanie nr 51: Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający akceptuje fakt, że ubezpieczenie 
Zielonej Karty wystawiane jest na pisemny wniosek Zamawiającego, według wzoru dokumentu 
udostępnianego przez Ubezpieczyciela oraz za opłatą dodatkowej składki uzależnionej od rodzaju 
pojazdu, zgłaszanego do ubezpieczenia w ramach ZK 
Odpowiedź nr 51: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 52: Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu obligatoryjnych zasad 
likwidacji szkód pkt. 4.3. w zakresie stawki minimalnej za roboczogodzinę dla pojazdów 
ciężarowych, w wariancie kosztorysowym oraz fakturowym, poprzez zmianę jej wysokości 
zgodnie z poniższym 

Minimalny koszt (cena) 1 RBG przyjęty do kalkulacji (netto) 

Region 
1 RBG - pojazdy 

osobowe 
kosztorysowo 

1 RBG pojazdy 
osobowe wg 

faktury 

1 RBG - pojazdy 
ciężarowe 

kosztorysowo 

1 RBG - pojazdy 
ciężarowe wg 

faktury 

województwo mazowieckie 90,00 zł 130,00 zł 110,00 zł 160,00 zł 

pozostałe województwa 80,00 zł 120,00 zł 100,00 zł 150,00 zł 



Odpowiedź nr 52: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz 
zmiana treści SWZ, wprowadzona na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie                      
z dyspozycją art. 286 ust. 7 przywołanej ustawy, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania (systemu teleinformatycznego) zmianę treści SWZ razem                                      
z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania 
wprowadzonych zmian.  
 
 
 
 


		2022-05-11T11:54:57+0200
	Bartosz Piasecki




